
センターだより第 24 号 
令和３年 1 月 12 日 

医療施設⻑ 様 
⿅児島市医師会臨床検査センター 

センター⻑ 上ノ町 仁 
 

新臨床検査センター稼働とＩＴ化施策推進のお知らせ 
 

日頃より当臨床検査センターをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 
昨年１年間仮設臨床検査センターにて対応しておりましたが、1 月 4 日より医師会館の隣に新たに

建設いたしました新臨床検査センターにおいて稼働いたしましたことをお知らせいたします。 
今回、新たに測定分析機器等の入れ替えと追加機器を導入し今までの 1.5 倍の処理能⼒を持つ検

査センターとしてスタートしております。つきましては会員の先生方へ引き続き日々のご診療に役⽴つ質の
⾼い検査のご提供と徹底した精度管理ならびに迅速な報告を⾏うことで、きめの細かいサービス向上に
繋げてまいりますので、さらなるセンターのご利⽤とご⽀援のほど宜しくお願いいたします。 

 
また、⽀部⻑会、臨床検査センター協⼒運営委員会等にてご報告をさせていただいておりましたＩＴ

化施策ですが、現在ご利⽤いただいておりますドクター⽀援システム（継続利⽤可能）からのバージョン
アップ仕様として新たにドクター⽀援システムＶｅｒⅡのご紹介を薦めさせていただきますので重ねて宜し
くお願いいたします。 

当ＶｅｒⅡについては、会員の先生方のニーズに合わせ、①Ｗｅｂでの検査結果参照ツール、 
②依頼・報告の媒体（ＵＳＢ等）持ち運びによる万が一紛失時の個⼈情報漏えいを未然に防ぐ為の
ファイル連携ツール、③電子カルテ連携・検査結果参照ツールの３種類について営業課員およびシステ
ム担当者にて適時訪問させていただきご紹介と導入について対応いたします。 

なお、当内容につきまして事前にご確認・ご要望を承りました先生方へは優先的に訪問計画を実施い
たします。 

 
以上 3Ｓ（精度・スピード・サービス）の向上を目指した活動を今後も継続実施してまいりますので 

ご⽀援のほど宜しくお願いいたします。 
 
                                                        以上 


